

<b>Artikelnummer</b> 10090	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016455	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150730	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

ARYA LAYA



## Qualität

neuform Qualität

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Zeitgemäß leichtes 2-Phasen Serum mit Anti-Inflamm-Aging Effekt, das die Haut beruhigt, die Zellerneuerung beschleunigt und die Haut festigt. Die mit effektiv wirkenden Inhaltsstoffen angereicherte Formel ist besonders für Mischhaut und fettige Haut geeignet und wirkt positiv bei Rosacea. Der feine Magnolien-Duft verwöhnt die Sinne.

## Besonderheiten

- Magnolien-Wirkstoffkomplex:  
Wirkt durch Anti-Inflamm-Aging-Effekt beruhigend, entzündungshemmend und beugt vorzeitiger Hautalterung vor
- Feuchtigkeitsfaktoren aus der Zuckerrübe: Spenden reichhaltige, natürliche Feuchtigkeit
- Johannisbeersamenöl und Ballonrebenextrakt: Wirken reizlindernd und beruhigend
- Arginin: Stärkt die Widerstandskraft der Haut
- Sonnenblumenölkonzentrat: Stabilisiert die Hautbarriere

## Anwendung

Vor Gebrauch gut schütteln, da ohne Emulgatoren. Nach der Reinigung mehrere Tropfen auf Gesicht, Hals und Décolleté auftragen. Nach individuellem Hautbild alleine oder in Kombination mit passendem Pflegeprodukt verwenden.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Speziell für die reife, empfindliche Mischhaut und fettige Haut entwickelt.  
Auch geeignet bei reifer sensibler Haut.  
Sehr gut bei empfindlicher Mischhaut.  
Als Tages- und Nachtpflege bei fettiger Haut und Mischhaut.  
Als Creme- oder Make-up Unterlage.  
Bei irritierter und gestresst Haut.  
Leichte Pflege bei Rosacea.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.



<b>Artikelnummer</b> 10090	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016455	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150730	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Verträglichkeit klinisch bestätigt.

Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

## INCI

Aqua (Water), Caprylic/Capric Triglyceride, Alcohol, Magnolia Champaca Flower Water, Arginine Lactate, Raphanus Sativus (Radish) Seed Oil, Magnolia Biondii Flower Extract, Tocopherol, Magnolia Champaca Flower Oil, Magnolia Officinalis Bark Extract, Ribes Nigrum (Black Currant) Seed Oil, Cardiospermum Halicacabum Flower/Leaf/Vine Extract, Hydrolyzed Corn Starch, Beta Vulgaris (Beet) Root Extract, Helianthus Annuus Seed Oil Unsaponifiables, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Rosmarinus Officinalis Leaf Extract, Glycerin, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Lithospermum Erythrorhizon (Gromwell) Root Extract, Flavor (Aroma)\*, Citric Acid, Undecane, Tridecane, Octyldodecanol, Shellac, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Geraniol\*\*, Limonene\*\*, Linalool\*\*.

\*100 % natürlicher Duft

\*\* Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Neutralöl, Alkohol, Magnolienblütenwasser, Milchsäuresalz von Arginin, Rettichsamenöl, Magnolienblütenextrakt, Vitamin E, Magnolienblütenöl, Magnolienrindenextrakt, Schwarze Johannisbeersamenöl, Ballonreben Extrakt, Feuchtigkeitsspender aus Maisstärke und Zuckerrübe, Sonnenblumenölkonzentrat, Sonnenblumenöl, Rosmarinextrakt, Glycerin, Steinsamenwurzelextrakt, ätherische Öle, Zitronensäure, 3 Pflanzliche Ölkomponenten, Schellack, Kaliumsorbat, Natriumbenzoat, natürliche Bestandteile ätherischer Öle.

## Weitere Eigenschaften

Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓

Kosmetik ohne Tierversuche ✓

Nickelfrei ✓

Ohne synthetische Duftstoffe ✓

Ohne synthetische Farbstoffe ✓

Ohne mineralische Öle und Silikone ✓

Ohne Paraffine ✓

Frei von synthetischen Aromastoffen ✓

Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓

Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 10090	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016455	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150730	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart ..... normaler Artikel  
 Produktname mittellang ..... Fett-Feucht Balancer Cell Repair  
 Regaltext ..... Fett-Feucht Balancer Cell Repair 50

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Kosmetikum  
 Serie ..... Fett-Feucht-Balancer

## Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels ..... neuform Qualität

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene vorhanden ..... ja  
 Kosmetik Allergene ..... Geraniol, Limonene, Linalool

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ..... nein  
 Verpackungsart ..... Glas in Umverpackung  
 Verpackungsmaterial ..... Glas, Pappe

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite ..... 40 mm  
 Tiefe ..... 38 mm  
 Höhe ..... 118 mm  
 Bruttogewicht ..... 0,165 kg

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland ..... 19 %  
 MwSt-Satz Österreich ..... 20 %  
 Empf. VK ..... 21,95 €  
 Grundpreispflichtig ..... ja  
 Grundpreiseinheit ..... l  
 Grundpreisfaktor ..... 20

## Infos für den Handel (B2B)

Lagerung max ..... 25 °C  
 Intrastat-Nr. .... 33049900

## Sortimentsrichtlinien BNN

keine technisch hergestellten Nanomaterialien ..... ja

## Entsorgung

Entsorgungssystem ..... ARA, Noventiz

<b>Artikelnummer</b> 10090	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 016455	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150730	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer** ..... M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

 <p>Fett-Feucht Balancer Cell Repair Probierrgröße, 5ml 10089</p>	 <p>Fett-Feucht Balancer 2 x 50 ml, 100ml 10093</p>	 <p>Fett-Feucht Balancer, 50ml 10091</p>	 <p>Fett-Feucht Balancer Probierrgröße, 5ml 10092</p>
 <p>Fett-Feucht Balancer Aqua Vital, 50ml 10088</p>			